
 

 

 
                 VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
                ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

       Č. j.: VZ 4/2025 

Věc:  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení na základě 

ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále také 

„ZZVZ“). Veřejná zakázka je zadávána v souladu s vnitřními předpisy zadavatele.  

 

Číslo veřejné zakázky: VZ 4/2025 

Název veřejné zakázky: „Multidetektorový počítačový tomograf (CT)“ 

______________________________________________________________________________ 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Dne 3. 6. 2025 byla doručena v 09:45:45 prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4. 

 

1. Rozumíme správně, že Kupní cena (cena dle čl. 4.1. kupní smlouvy, ve které je již naceněn 

pozáruční servis a BTK na dobu 48 měsíců) má být v celé výši zaplacena prodávajícímu 

(dodavateli) po dodání zboží (čl. 2.4.) dle platebních podmínek v čl. 5. a dodacích podmínek 

v čl. 6. kupní smlouvy? 

 

Odpověď: Zadavatel upravuje a upřesňuje platební podmínky v čl. 5, viz Příloha č. 2 

ZD – smluvní vzor – nový. 

 
2. V čl. 4.1. kupní smlouvy uvedená celková cena nemůže být cenou konečnou, resp. „nejvýše 

přípustnou“, pokud by smlouva o pozáručním servisu (dle zadání uzavíraná na dobu 

neurčitou) trvala déle než 48 měsíců. Co je tedy v tomto ustanovení myšleno pod obratem 

„cena nejvýše přípustná“? 

 

Odpověď: Zadavatel upravuje tuto část ustanovení čl. 4. 1. na následující: 

 

„Kupní cena (celková cena za celý předmět plnění a celou dobu plnění této Smlouvy) se 

sjednává, a to ve výši:“ 

 
3.  V čl. 4.1. kupní smlouvy je uvedeno, že „Kupní cena nebude měněna v souvislosti s inflací, 

změnou hodnoty kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na 

měnový kurz a stabilitu měny.“ Nicméně v čl. 11.6. kupní smlouvy je zároveň uvedeno, že 

lze upravit cenu Pozáručního servisu a bezpečnostně technické podpory z důvodu inflace. 

Jak mají být tato ustanovení smlouvy vykládána? Navíc v příloze č. 2 kupní smlouvy 

„Položkový rozpočet“ není cena členěna na jednotkovou (např. roční) cenu BTK a 

jednotkovou (např. roční) cenu pozáručního servisu. 

 

Odpověď: Zadavatel upravuje čl. 4.1. a upřesňuje, že inflační doložku bude možné 

využít pouze pro pozáruční servis a pozáruční BTK. Zadavatel trvá na jednotné ceně 

za FULL servis (pozáruční servis a pozáruční BTK), viz Příloha č. 2 ZD – smluvní vzor 

– nový. 

 
4.  Nemělo by se v čl. 8.1. kupní smlouvy „Smluvní pokuty“ jednat o denní sazbu 0,05 % z 

kupní ceny zboží jako takového, tj. Multidetektorového počítačového tomografu (CT), 

nikoli celkové kupní ceny (vč. pozáručního servisu)? 

 



 

  

Odpověď: Zadavatel upravuje a upřesňuje ustanovení čl. 8.1., viz Příloha č. 2 ZD – 

smluvní vzor – nový. 

 
5.  Jak je myšlena možnost kdykoli vypovědět smlouvu o pozáručním servisu s výpovědní 

lhůtou nejméně 30 dní, a to i bez uvedení důvodu (čl. 11.1.6. ZD a čl. 7.13. KS), když v 

celkové kupní ceně dle čl. 4.1. je již obsažena cena pozáručního servisu na 48 měsíců? 

 

Odpověď: Zadavatel upravuje a upřesňuje ustanovení čl. 7.13., viz Příloha č. 2 ZD – 

smluvní vzor – nový. 

 

6. V návaznosti na prohlídku místa plnění a na požadavek k předložení stavební dokumentace 

pro instalaci systému si dovolujeme zadavatele požádat o doplnění nákresu / plánku místa 

plnění, kam má být předmět plnění instalován, tj. výkresu Pavilonu klinik malých zvířat, 

budovy s interním označením č. 43, Klinika chorob psů a koček FVL VETUNI, nacházející 

se v areálu Veterinární a farmaceutické univerzity Brno, Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 

ve formátu DWG nebo vektorového PDF. 

 

Odpověď: Zadavatel požaduje dodání technologického projektu pro instalaci systému 

včetně všech požadavků na přípravu místa instalace až od vítězného dodavatele. 

Technologický projekt nemusí být součástí nabídky. 

Zadavatel tedy dodá nákres/plánek místa plnění ve formátu DWG až po výběru 

dodavatele. 

 

7. Mohl by zadavatel blíže specifikovat tyto parametry stávající rozvodné sítě:  

• Jaký je vyhrazený výkon transformátoru pro zařízení?  

• Zemnění: společné/nezávislé; hodnota uzemňovacího odporu?  

• Vnitřního odpor zdroje?  

• Vzdálenost, materiál a rozměry vodičů mezi transformátorem a rozvodnou skříni?  

 

Odpověď:  

▪ Transformátor má výkon 400 kVA pro celý objekt č. 43 

▪ Zemnění (pospojování) je samostatné, hodnota uzemňovacího odporu 

nepřesáhne 0.1 ohmů 

▪ Impedanční smyčka má hodnotu 0.13 ohmů 

▪ Délka kabelů 3xAYKY 3x240+120 mezi TR RH je cca 150m. Z RH do 

RP technologie je CYKY 5x50 v délce cca 30m. 

Změna zadávací dokumentace 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace dochází ke změně specifikace/ 

zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel dále upřesňuje ustanovení ohledně technologického projektu v kapitole příprava 

stávajícího prostředí, viz příloha č. 1 ZD – Technická specifikace – nová. 

 

 

 



 

  

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením termín lhůty pro podání nabídek prodlužuje, 

a to na 16. 7. 2025 do 10:00. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 ZD – Technická specifikace - nová 

 Příloha č. 2 ZD - smluvní vzor - nový 

             Zadávací dokumentace – nová 

 

V Brně dne: 5. 6. 2025 

 

 

                                                                      ………………………………………. 

                                                                            Veterinární univerzita Brno  

                                       zastoupená Ing. Bc. Radko Bébarem  

                                      kvestorem VETUNI 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Ondřej Procházka, prochazkao@vfu.cz, tel.: 541 562 013 

mailto:prochazkao@vfu.cz

		2025-06-05T10:50:16+0200
	Ing. Bc. Radko Bébar




